



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-10-2021

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 28/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	570,00	570,00	X Carne	Fêmea	14A+10M	Manuel Moreno Cuellar	1,20	1,26	718,20
002	1	643,00	643,00	X Charoles	Fêmea	9A+6M	Manuel Moreno Cuellar	1,45	1,49	958,07
003	6	1446,00	241,00	X Limousine	Macho	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,65	2,70	650,70
004	1	659,00	659,00	Limousine	Macho	3A	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,20	1,21	797,39
005	6	1246,00	207,67	X Limousine	Fêmea	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,30	2,40	498,40
006	6	1297,00	216,17	X Limousine	Macho	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,70	2,73	590,13
007	6	1498,00	249,67	X Limousine	Fêmea	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,25	2,31	576,73
008	1	838,00	838,00	X Limousine	Macho	5A+1M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	1,30	1,31	1097,78
009	1	215,00	215,00	X Carne	Macho	5M	João Conchinha de Matos	2,65	2,67	574,05
010	1	551,00	551,00	X Charoles	Fêmea	14A+4M	João Conchinha de Matos	1,10	1,11	611,61
011	1	144,00	144,00	X Carne	Macho	5M	João Conchinha de Matos	2,90	2,91	419,04
012	3	562,00	187,33	X Carne	Fêmea	6M	Aureliano MimosoTuribia	2,30	2,35	440,23
013	1	217,00	217,00	X Carne	Macho	5M	Aureliano MimosoTuribia	2,65	2,74	594,58
014	1	165,00	165,00	X Carne	Macho	5M	Aureliano MimosoTuribia	3,00	3,13	516,45
015	3	831,00	277,00	X Carne	Fêmea	9M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,20	2,21	612,17
016	3	749,00	249,67	X Carne	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,60	2,61	651,63
017	3	766,00	255,33	X Carne	Fêmea	8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,20	2,23	569,39
018	2	521,00	260,50	X Carne	Macho	8M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,10	2,15	560,08



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-10-2021

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 28/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	2	420,00	210,00	X Carne	Macho	8M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,25	2,28	478,80
020	1	177,00	177,00	X Carne	Macho	8M	Joaquim Luis Sequeira Barroqueiro	2,75	2,76	488,52
021	1	132,00	132,00	X Carne	Macho	8M	Joaquim Luis Sequeira Barroqueiro	2,85	2,86	377,52
022	7	1272,00	181,71	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,20	2,24	407,04
023	7	1283,00	183,29	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,65	2,66	487,54
024	6	952,00	158,67	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,20	2,32	368,11
025	7	1259,00	179,86	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,65	2,66	478,42
026	7	1187,00	169,57	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,25	2,42	410,36
027	2	347,00	173,50	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,60	1,79	310,56
028	5	669,00	133,80	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,30	2,63	351,89
029	7	1081,00	154,43	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	2,78	429,31
030	2	319,00	159,50	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,50	1,75	279,13
031	1	201,00	201,00	X Carne	Macho	8M	Manuel Maria Vieira Duque	2,65	2,68	538,68
032	2	488,00	244,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Barradas & Barradas, Lda	2,50	2,51	612,44
033	5	1508,00	301,60	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Barradas & Barradas, Lda	2,35	2,36	711,78
034	4	1405,00	351,25	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola Barradas & Barradas, Lda	2,30	2,35	825,44
035	1	203,00	203,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Barradas & Barradas, Lda	2,70	2,71	550,13
036	5	1250,00	250,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Barradas & Barradas, Lda	2,60	2,61	652,50



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

**Data Leilão: 20-10-2021**

**N.º Total de Animais: 186**

**Jornal do Leilão N.º 28/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre**

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	7	1498,00	214,00	X Angus	Fêmea	6M	Luís Nogueira Mendes Cargaleiro	2,25	2,33	498,62
038	2	467,00	233,50	X Angus	Macho	6M	Luís Nogueira Mendes Cargaleiro	2,50	2,51	586,09
039	1	178,00	178,00	X Angus	Macho	5M	Luís Nogueira Mendes Cargaleiro	2,75	2,77	493,06
040	1	613,00	613,00	Charolesa	Fêmea	13A+1M	Sociedade Agrícola das Alguereiras e Anexos,SA	1,20	1,27	778,51
041	1	433,00	433,00	Charolesa	Macho	1A+6M	Sociedade Agrícola das Alguereiras e Anexos,SA	1,50	1,51	653,83
042	1	438,00	438,00	X Limousine	Fêmea	15A+11M	Diterra - Comércio Agro - Industrial, Lda	0,60	0,63	275,94
043	2	1038,00	519,00	X Limousine	Fêmea	12A	Diterra - Comércio Agro - Industrial, Lda	1,15	1,16	602,04
044	2	928,00	464,00	X Limousine	Fêmea	14A	Diterra - Comércio Agro - Industrial, Lda	1,05	1,10	510,40
045	5	877,00	175,40	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	2,91	510,41
046	3	498,00	166,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,40	2,45	406,70
047	1	132,00	132,00	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	2,92	385,44
048	3	366,00	122,00	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,68	326,96
049	1	90,00	90,00	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,00	3,01	270,90
050	2	338,00	169,00	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,00	2,01	339,69
051	1	227,00	227,00	X Angus	Macho	8M	Orlando Manuel Carrilho Batista	2,50	2,76	626,52
052	7	1128,00	161,14	X Carne	Fêmea	7M	Orlando Manuel Carrilho Batista	2,35	2,71	436,70
053	6	1025,00	170,83	X Carne	Macho	8M	Orlando Manuel Carrilho Batista	2,85	2,92	498,83
054	3	560,00	186,67	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,30	2,35	438,67



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-10-2021

N.º Total de Animais: 186

Jornal do Leilão N.º 28/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
055	5	1286,00	257,20	Preta	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,00	2,01	516,97
056	4	811,00	202,75	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,10	2,19	444,02
057	1	139,00	139,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,00	2,01	279,39
058	2	308,00	154,00	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,30	2,42	372,68
059	2	419,00	209,50	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,40	2,30	481,85
060	1	297,00	297,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Vieira Duque	2,15	2,38	706,86
061	3	648,00	216,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,60	2,63	568,08